Председателю

постоянно действующей комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск»

Ю.С. Забазнову

от:__________________________________________
                                                  (Ф.И.О. полностью или наименование ЮЛ)

____________________________________________зарегистрированного по адресу:_________________                                         ____________________________________________                             телефон:___________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства______________________________________________________

(указать наименование объекта капитального строительства)
__________________________________________________________________
принадлежащего  на праве____________________________________________

                                                                (указать вид права, реквизиты правоустанавливающих документов)
__________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________расположенного на земельном участке, принадлежащем (предоставленном) на праве___________________________________________________________

(указать вид разрешенного использования земельного участка, вид права, номер и дату
__________________________________________________________________

документа, устанавливающего право)

по адресу:__________________________________________________________
с кадастровым номером земельного участка 61:48:_______________________

в территориальной зоне______________________________________________

                                                                           (наименование территориальной зоны в соответствии с Правилами землепользования и __________________________________________________________________
застройки)
в части отклонения от_______________________________________________

                                                                     (указать предельный параметр, установленный для соответствующей территориальной
__________________________________________________________________

зоны в отношении которого запрашивается отклонение)

Прилагаю следующие копии документов:
· – фотографии объекта капитального строительства (земельного участка), в отношении которого запрашивается разрешение;

· –схема планировочной организации земельного участка, выполненная на топографической съемке, с соблюдением технических регламентов (с соблюдением предельных параметров, установленных градостроительным регламентом для  соответствующей территориальной зоны, за исключением параметра, в отношении которого запрашивается отклонение), с указанием мест расположения существующих и планируемых к размещению объектов, благоустройства и озеленения, гостевых стоянок в границах рассматриваемого земельного участка;
· – копия документа, удостоверяющего личность (физического лица, представителя юридического лица).

· – копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического либо юридического лица, в случае, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей).

· – копии правоустанавливающих документов на земельный участок права на который не зарегистрированы в ЕГРН;

· – копии правоустанавливающих документов на существующие объекты недвижимости (в случае, если на земельном участке имеются объекты недвижимости);

· – копии правоустанавливающих документов на земельный участок (объект капитального строительства), права на который зарегистрированы в ЕГРН.

· –  чертёж градостроительного плана земельного участка;

· – копия согласия соседей на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объектов капитального строительства.

Подписывая настоящее заявление, я бессрочно даю согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение) Администрацией города Волгодонска своих персональных данных, указанных в настоящем заявлении, для целей размещения в системе делопроизводства и документооборота.

«__» ________ 20___г.     ___________________            ___________________

             (подпись)
                                             (Ф.И.О.)